
МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 
ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П Р И К А З  

 

 
24.03.2021  № 10-осн 

 
 

Об утверждении основных целевых показателей  

эффективности деятельности специализированной организации  
АО «Корпорация развития Тульской области» на 2021-2022 годы 

 
 

В соответствии с целевой моделью работы специализированной 
организации по привлечению инвестиций и работе с инвесторами в целях 
повышения эффективности работы АО «Корпорация развития Тульской 

области», на основании положения о министерстве экономического развития 
Тульской области  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить целевые показатели эффективности деятельности 

специализированной организации АО «Корпорация развития Тульской 
области» на 2021-2022 годы (приложения №№ 1, 2). 

2. Признать приказы министерства экономического развития 
Тульской области от 06.03.2017 № 11, от 19.11.2018 № 43 утратившими силу.  

3. Приказ вступает в силу со дня подписания. 
 

 

 

Министр экономического 

развития  Тульской области 

  

П.В. Татаренко 

 
 

 
 

 
 
 



Приложение № 1 к приказу 
от_____________№____ 

 

 

 

 

Основные целевые показатели эффективности деятельности специализированной организации  

АО «Корпорация развития Тульской области» 
 

Годы 

Объем инвестиций в основной капитал, 

за исключением инвестиций 

инфраструктурных монополий 

(федеральные проекты) и бюджетных 

ассигнований федерального бюджета, % 

(к 2020 году) 

Объем привлеченных 

инвестиций в основной 

капитал без учета 

бюджетных средств на 

душу населения, 

тыс. рублей в год 

Количество 

инвестиционных проектов 

(ед.) / доля завершенных 

инвестиционных проектов 

от общего числа проектов 

(%) 

Количество 

заключенных 

соглашений о ГЧП и 

концессионных 

соглашений, ед. 

(нарастающим итогом) 

2021 104 118,5 110/78 42 

2022 109 127,1 115/80 45 

 

  



  

Приложение № 2 к 
приказу 

от_____________№____ 
 

 
 

Основные целевые показатели эффективности деятельности специализированной организации  

АО «Корпорация развития Тульской области» по развитию ИП «Узловая», ОЭЗ «Узловая», ТОСЭР 

 

Год 

К
о
л

и
ч

ес
т
в

о
 

в
ы

со
к

о
п

р
о
и

зв
о
д
и

т
ел

ь
н

ы
х

 р
а
б
о
ч

и
х
 

м
ес

т
, 
со

зд
а
н

н
ы

х
  

р
ез

и
д
ен

т
а
м

и
 и

н
д
у
ст

р
и

а
л

ь
н

о
го

 п
а
р

к
а
 

«
У

зл
о
в

а
я

»
, е

д
. 

(н
а
р

а
ст

а
ю

щ
и

м
 и

т
о
го

м
) 

О
б
ъ

ем
 и

н
в

ес
т
и

ц
и

й
, 

в
 т

.ч
. 

к
а
п

и
т
а
л

ь
н

ы
х
, 

о
су

щ
ес

т
в

л
ен

н
ы

х
 

р
ез

и
д
ен

т
а
м

и
 и

н
д
у
ст

р
и

а
л

ь
н

о
го

 п
а
р

к
а
 

«
У

зл
о
в

а
я

»
, м

л
н

 р
у
б
. 

 

К
о
л

и
ч

ес
т
в

о
 р

ез
и

д
ен

т
о
в

 о
со

б
о
й

 

эк
о
н

о
м

и
ч

ес
к

о
й

 з
о
н

ы
, 
ед

. 

(н
а
р

а
ст

а
ю

щ
и

м
 и

т
о
го

м
) 

 
К

о
л

и
ч

ес
т
в

о
 р

а
б
о
ч

и
х
 м

ес
т
, 
со

зд
а
н

н
ы

х
 

р
ез

и
д
ен

т
а
м

и
 о

со
б
о
й

 э
к

о
н

о
м

и
ч

ес
к

о
й

 

зо
н

ы
 «

У
зл

о
в

а
я

»
, 
ед

. 

(н
а
р

а
ст

а
ю

щ
и

м
 и

т
о
го

м
) 

О
б
ъ

ем
 и

н
в

ес
т
и

ц
и

й
, 

в
 т

.ч
. 

к
а
п

и
т
а
л

ь
н

ы
х
, 

о
су

щ
ес

т
в

л
ен

н
ы

х
 

р
ез

и
д
ен

т
а
м

и
 о

со
б
о
й

 э
к

о
н

о
м

и
ч

ес
к

о
й

 

зо
н

ы
 «

У
зл

о
в

а
я

»
, 
м

л
н

 р
у
б
. 

(н
а
р

а
ст

а
ю

щ
и

м
 и

т
о
го

м
) 

 

К
о
л

и
ч

ес
т
в

о
 р

ез
и

д
ен

т
о
в

  

Т
О

С
Э

Р
 А

л
ек

си
н

/Е
ф

р
ем

о
в

, 
ед

. 

(н
а
р

а
ст

а
ю

щ
и

м
 и

т
о
го

м
) 

К
о
л

и
ч

ес
т
в

о
 р

а
б
о
ч

и
х
 м

ес
т
, 
со

зд
а
н

н
ы

х
 

р
ез

и
д
ен

т
а
м

и
 Т

О
С

Э
Р

 

А
л

ек
си

н
/Е

ф
р

ем
о
в

, 
ед

. 

 (
н

а
р

а
ст

а
ю

щ
и

м
 и

т
о
го

м
) 

О
б
ъ

ем
 и

н
в

ес
т
и

ц
и

й
, 

о
су

щ
ес

т
в

л
ен

н
ы

х
 

р
ез

и
д
ен

т
а
м

и
 Т

О
С

Э
Р

 

А
л

ек
си

н
/Е

ф
р

ем
о
в

, 
м

л
н

 р
у
б
. 

(н
а
р

а
ст

а
ю

щ
и

м
 и

т
о
го

м
) 

2021 1866 1325 22 1500 8500 9/9 261/413 2900/4685 

2022 2256 1330 24 1700 8800 13/10 561/528 6350/5970 

 
 


